[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2016г.

№299
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014-2018 гг.

В целях улучшения показателей развития физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании, руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014-2018 гг., утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.11.2013г. №2043 (в редакции от 09.09.2016 г. №231) следующие изменения:
1.1.в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014-2018 гг.» раздел «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем денежных средств, для финансирования за счет средств районного бюджета на 2014-2018 год составляет 5 млн.227,3 тыс. рублей

Из них (тыс.рублей):

2014 год - 1003,9 тыс. руб.

2015 год – 1295,5 тыс. руб.

2016 год – 1263,7 тыс. руб.

2017 год – 832,1 тыс. руб.

2018 год – 832,1 тыс. руб.

Средства бюджетов всех уровней. Объемы финансирования определяются с учетом средств, предусмотренных в соответствующих годовых бюджетах на эти цели, источниками финансирования также могут быть средства от коммерческих проектов, средства предприятий, организаций, фондов и др.

1.2.Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014-2018 гг.» раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.3.Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014-2018 гг., за счет всех источников финансирования» раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение №2).

2.Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) учесть данные изменения при внесении изменений в бюджет муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2016 год.
3.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам Дубенкову И.М.
Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

от 07.11.2016г. №299
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014 - 2018 гг.
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании»

 на 2014-2018 гг..
	Всего

в том числе:
	1003,9
	1295,5
	1263,7
	832,1
	832,1
	5227,3

	Ответственный исполнитель

Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	415,4
	422,3
	922,9
	491,3
	491,3
	2743,2

	Соисполнитель

Комитет по образованию
	35,3
	47,7
	47,7
	47,7
	47,7
	226,1

	Участники

МБУ ДО «ДЮСШ»
	523,6
	783,8
	251,4
	251,4
	251,4
	2061,6

	Участники

МБУ ДО «РЦВР»
	29,6
	41,7
	41,7
	41,7
	41,7
	196,4

	 1. Вовлечение широких слоев населения в активное занятие спортом для полноценного физического и духовного развития

	1.1.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительных районных мероприятий и участие в областных спортивных мероприятиях, приобретение спортивного инвентаря для проведения спортивно-массовых мероприятий
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	415,4
	422,3
	322,9
	491,3
	491,3
	2143,2

	1.2
	Подготовка Проектно-сметной документации, экспертизы ПСД, экологической экспертизы на строительство многофункциональной спортивной площадки в п.Раздолье
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	--
	300,0
	--
	--
	300,0

	1.3
	Подготовка Проектно-сметной документации, экспертизы ПСД, экологической экспертизы на строительство хоккейного корта в с.Сосновка
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	--
	200,0
	--
	--
	200,0

	1.4
	Подготовка Проектно-сметной документации, экспертизы ПСД, экологической экспертизы на строительство многофункциональной спортивной площадки в Большееланском МО
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	--
	100,0
	--
	--
	100,0

	2.Развитие детско-юношеского спорта.

	2.1
	Организация и проведение спортивных мероприятий отделений МОУ ДОД ДЮСШ (соревнования, турниры, чемпионаты, первенства, спортивные сборы) и участие в областных, региональных и Всероссийских соревнованиях
	Комитет по образованию

МБУ ДО «ДЮСШ»
	158,9
	251,4
	251,4
	251,4
	251,4
	1164,5

	2.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий спортивных объединений МОУ ДОД РЦВР (соревнования, турниры, чемпионаты, первенства, спортивные сборы) и участие в областных, региональных и Всероссийских соревнованиях
	Комитет по образованию

МБУ ДО «РЦВР»
	29,6
	41,7
	41,7
	41,7
	41,7
	196,4

	2.3.
	Организация и проведение соревнований спортивно-массовых мероприятий среди школьных команд Усольского района
	Комитет по образованию

	35,3
	47,7
	47,7
	47,7
	47,7
	226,1

	2.4
	Проектно-сметная документация, экспертиза ПСД на капитальный ремонт СК «Олимп» Н-Жилкино
	Комитет по образованию

МБУ ДО «ДЮСШ»
	364,7
	532,4
	--
	--
	--
	897,1

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

от 07.11.2016г. №299
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014 - 2018 гг., за счет всех источников финансирования
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.), года

	Первый

 год

действия программы

(2014)
	Второй

год

действия программы

(2015)
	Третий

 год

действия программы

(2016)
	Четвертый

 год

 действия программы

 (2017)
	Пятый

 год действия программы

 (2018)
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014 -2018 гг.
	Всего, в том числе
	всего
	1003,9
	1295,5
	1263,7
	832,1
	832,1
	5227,3

	Областной бюджет (ОБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Местный бюджет (МБ)
	1003,9
	1295,5
	1263,7
	832,1
	832,1
	5227,3

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Ответственный исполнитель программы

Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	всего
	415,4
	422,3
	922,9
	491,3
	491,3
	2743,2

	Областной бюджет (ОБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Местный бюджет (МБ)
	415,4
	422,3
	922,9
	491,3
	491,3
	2743,2

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--

	--

	Соисполнитель программы

Комитет по образованию
	всего
	35,3
	47,7
	47,7
	47,7
	47,7
	226,1

	Областной бюджет (ОБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Местный бюджет (МБ)
	35,3
	47,7
	47,7
	47,7
	47,7
	226,1

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Участник

МБУ ДО «ДЮСШ»
	всего
	523,6
	783,8
	251,4
	251,4
	251,4
	2061,6

	Областной бюджет (ОБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Местный бюджет (МБ)
	523,6
	783,8
	251,4
	251,4
	251,4
	2061,6

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Участники

МБУ ДО «РЦВР»
	всего
	29,6
	41,7
	41,7
	41,7
	41,7
	196,4

	Областной бюджет (ОБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Местный бюджет (МБ)
	29,6
	41,7
	41,7
	41,7
	41,7
	196,4

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Основное мероприятие

Вовлечение широких слоев населения в активное занятие спортом для полноценного физического и духовного развития
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	всего
	415,4
	422,3
	922,9
	491,3
	491,3
	2743,2

	Областной бюджет (ОБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Местный бюджет (МБ)
	415,4
	422,3
	922,9
	491,3
	491,3
	2743,2

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Основное мероприятие

Развитие детско-юношеского спорта
	Комитет по образованию
	всего
	588,5
	873,2
	340,8
	340,8
	340,8
	2484,1

	Областной бюджет (ОБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Местный бюджет (МБ)
	588,5
	873,2
	340,8
	340,8
	340,8
	2484,1

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Иные источники (ИИ)
	--
	--
	--
	--
	--
	--